
Contacto

Teléfono 985710013
Fax 985711144
Correo Electrónico secretaria@ayto-pilona.es

Dirección Postal

Covadonga, 9
(33530) Infiesto-Piloña (Principado de Asturias) España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SEC/2018/704
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2019 a
las 10:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Piloña
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-pilona.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ejL3AM%2Bcy3Y%3D

Objeto del Contrato: Mejora, explotación, mantenimiento y conservación de las estaciones de depuración
de aguas residuales del Ayuntamiento de Piloña (en adelante EDARs).

Valor estimado del contrato 123.683,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.052,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.683,85 EUR.

Clasificación CPV
90481000 - Explotación de una planta de tratamiento de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
Del 08/07/2019 durante 3 Año(s)

Observaciones: Las prestaciones se iniciarán, como máximo, dentro de los cinco días siguientes a la formalizacion

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FCC AQUALIA SA
NIF A26019992

http://www.ayto-pilona.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ejL3AM%2Bcy3Y%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b71a7070-769b-4d62-9974-cfe40f004995


Precio de la oferta más baja 71.489,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 96.477,03 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.489,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.502,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SEC/2018/704
Fecha de Formalización 26/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta y condiciones
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2019 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones podrán presentarse en cualquiera de los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica, mejoras y personal
: PrecioSubtipo Criterio 

: 94Ponderación 
: puntuacion=60x(oferta mas economica/oferta de cada licitador) + clausula 9 del PCAPExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



mantenimiento
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mwdmIYWm%2FRLnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004448254 |  2019-353837 | Mon, 23 Sep 2019 10:59:04:256 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6989235500291399639064291079948652230 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mwdmIYWm%2FRLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

